
Email：dtrbywb@126.com

GUANGGAOXINXI
2020年 11月 3日 星期二7广告信息

经山西省大同市平城区人民政府批准，

大同市平城区自然资源局决定挂牌出让位于

大同市平城区御河西路西侧、北环路南侧地

块等两宗国有建设用地使用权。现将有关事

项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指

标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人和其

他组织均可申请参加竞买，申请人可以单独

申请，也可以联合申请（法律、法规另有规定

的除外）,竞买申请人须持有建设行政主管部

门颁发的房地产开发资质证书。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让

按照价高者得原则确定受让人。

四、竞买申请人可于 2020 年 11 月 3 日至

2020 年 11 月 22 日，到大同市平城区自然资源

局空间用途管制股索取书面出让文件。

五、竞买申请人可于 2020 年 11 月 23 日至

2020 年 12 月 2 日到大同市平城区自然资源局

空间用途管制股提交书面竞买申请。

六、交纳竞买保证金的到帐截止时间为

2020 年 12月 2日 17时。

我局于 2020 年 12 月 2 日 17 时前确认其竞

买资格，并将审核结果及时告知竞买申请人。

七、挂 牌 出 让 的 时 间 为 ：2020 年 11 月 3

日 — 2020 年 12月 3日 11时止。

地点为：大同市平城区自然资源局三楼

会议室。

八、有意竞买者自行实地踏勘。本次挂

牌出让不接受邮寄报名。

九、联系方式

联系地址：大同市平城区自然资源局空

间用途管制股（大同市平城区迎宾街266号三

楼）

联系电话：0352—5353155

13903424767

十、开户单位及账户

开户单位：大同市平城区自然资源局

开 户 行：中国邮政储蓄银行股份有限

公司山西省大同市分行

帐 号：914003010001440065

如有变更，另行公告，具体情况详见挂牌

出让文件。本次挂牌出让可登陆中国土地市

场网（www.landchina.com）查询。

大同市平城区自然资源局

2020年 11月 3日

宗地编号

平 2020-14

平 2020-15

宗地名称

御河西路西侧、北
环路南侧地块

开源街南侧、永泰
南路西侧 S8地块

土地面积
(㎡)

27098.76㎡（合
40.65亩）

33545.692㎡（合
50.319亩）

土地用途

居住用地

居住用地，可兼容商
业服务业设施用地.
兼容比例不大于 10%

规划指标要求

容积率

1.0-3.0

1.0--3.0

建筑密度

≤28%

≤30%

绿地率

≥30%

≥30%

出让
年限

居住 70年

居住 70年
商业 40年

投资强度
要求

（万元/公顷）

按照
有关
部门
规定
为准

竞买
保证金
（万元）

4403.6145

7554.0384

注：地块的详细情况及其它规划指标详见出让文件,出让面积以实际测量定桩的面积为准，装配式建筑的面积占比必须按照大同市现行规定执行。

山西省大同市平城区自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
平城自然资告字〔2020〕8号

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

问：大同市救助管理站地址在哪里？如何联系？

答：地址：平城区操场城街 511号

24小时求助电话：0352-2832283/2029000

问：大同市救助管理站的职能是什么？

答：大同市救助管理站承担着对我市主城区内生活无着

流浪乞讨人员的救助、管理、教育、返家、安置等职责，保障其

基本生活权益，完善社会救助体系，体现党和政府以人为本、

执政为民的理念。

问：大同市救助管理站的救助原则是什么？

答：自愿求助，无偿救助。

问：哪些人员可以得到救助站的救助？

答：救助管理站实施救助的对象为城市生活无着的流浪

乞讨人员，需具备：

（1）自身无力解决食宿；

（2）无亲友投靠；

（3）不享受城市最低生活保障或者农村五保供养；

（4）正在城市流浪乞讨度日的人。

对因偶遇失窃、务工不着而无处食宿等发生临时性困难

的，可在情况核实并履行必要手续后给予救助。

问：流浪乞讨人员的救助期限是多长？

答：根据受助人员实际情况确定救助期限，一般不超过

10天；因特殊情况需要延长的，报上级民政主管部门备案。

问：市民在街头遇见流浪人员，怎么办？

答：及时引导或护送他们到救助管理站求助，或者拨打

24 小时求助电话（0352-2832283/2029000），或直拨 110 报警；

若是危重病人、精神病人，可直拨“120”。

问：救助站根据受助人员的需要将提供哪些救助？

答：（1）符合食品卫生要求的食物；

（2）符合基本条件的住处；

（3）对在站内突发急病的，及时送医院救治；

（4）帮助与其亲属或者所在单位联系；

（5）对没有交通费返回其住所或者所在单位的受助人

员，提供乘车凭证。

问：救助管理机构在什么情形下可依法终止救助服务？

答：无正当理由，（1）拒不接受安全检查的；

（2）拒不提供或如实提供家庭信息的；

（3）违法违纪，扰乱管理秩序的；

（4）骗取救助的；

（5）救助服务期限届满，具有基本生活保障但拒不离站

和出院的；

（6）其它不符合继续救助的情况。

问：公安机关在救助管理工作中的职责是什么？

答：（1）指导和协助维护救助管理站内的治安秩序；

（2）严厉打击指使教唆和幕后操纵残疾人、未成年人强行

乞讨，在乞讨过程中公然侮辱他人、寻衅滋事、阻碍交通、扰乱

机关和企事业单位正常工作秩序或以其他方式扰乱公共秩

序，以乞讨为掩护实施盗窃、诈骗、抢夺等刑事犯罪活动；

（3）负责劝导、护送流浪乞讨人员到救助管理站；

（4）属危重病人、精神病人、传染病人先护送到指定医院

治疗，待病情好转，生活自理后送市救助管理站；属残疾人或

行动不方便的，引导或护送到救助管理站。

问：城管部门在救助管理工作中的职责是什么？

答：在工作中发现有流浪乞讨人员时，应当告知其向救

助站求助，并将残疾人、未成年人和行动不方便人员引导、护

送到救助管理站；属危重病人、精神病人、传染病人先护送到

指定医院治疗，待病情好转，生活能自理后送市救助管理

站。依法做好防范街头流浪乞讨人员影响市容环境卫生的

管理工作，对随处乱画、制造噪音等破坏环境卫生的行为依

法处置。

问：我是一名市民，想帮助陷入困境无力解决食宿的流

浪人员，应该怎么做？

答：帮助流浪乞讨人员是社会美德，政府鼓励和支持社

会组织和个人为陷入困境的流浪乞讨人员提供庇护，如果您

想帮助，可以通过救助机构或其它慈善机构将饮食、衣被、资

金、设施设备等给予弱势群体帮助。

问：有的求助人员今天到这个站，明天又去那个站，是怎

么回事？

答：这就是我们常说的跑站骗票现象。目前求助人员入

站求助都需要详细记录身份信息，拍照后录入全国救助管理

信息系统，全国各地救助站互相联网，信息共享，登录网站查

询便可识别。

问：何为职业乞讨者？有什么特征？

答：职业乞讨者是指以乞讨为职业，自身有劳动能力但不

自食其力，通过欺骗甚至幕后操纵等手段非法获得收入的人

群。他们大多有组织，一个组织内的乞讨人员轮流在不同地

点行乞。行动有规律，城管或交警劝走后他们改换其它地点。

问：职业乞讨者都有哪些骗人的伎俩？

答：他们大多聚焦在医院、公园、商业区、车站、十字路口

等人流密集处。有的将自己家庭的种种不幸（几乎全是虚构）

用毛笔写在一块长方形的白布上，然后将这个没有时间、没有

地点、没有姓名的故事，摆放在人群熙攘处，自己低头下跪，引

起路人注意，以获得路人的施舍。有的自称钱财不慎丢失，自

身伤残、小孩生病等等借口，手里拿有证明，请好心人施舍几

块钱，以此达到长期乞讨的目的。此类情况我们在街头经常

碰见，展示给大家的证明、电话等信息都是虚假的。他们收入

不菲，所以不愿去救助管理站，也不接受媒体采访。

问：面对那些职业乞讨者，我们应该怎么办？

答：救助站的职能是担负生活无着的流浪乞讨人员的救

助。面对职业乞讨者，我们倡议，广大市民不要轻易给他们施

舍财物，避免爱心被利用。如果想献爱心，可以把善款通过正

常的捐助途径捐给相关机构，这样能让爱心传递到真正需要

帮助的人那里。市民看到流浪乞讨人员，最好还是引导其去

市救助管理站或帮助拨打 24 小时求助电话（0352-2832283/

2029000）和 110寻求帮助。

流浪乞讨人员救助知识问答


